



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**AKTIESELSKABET STILDE PLANTAGE**  
**C/O SVEND ERIK JESSEN, VIOLVEJ 25, 6650 BRØRUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 10. maj 2022

---

Chresten Haugaard

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Aktieselskabet Stilde Plantage c/o Svend Erik Jessen Violvej 25 6650 Brørup  CVR-nr.: 14 13 16 12 Stiftet: 16. oktober 1999 Kommune: Vejen Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Stig Dyrholm Bundgaard, formand Per Kristian Henriksen Karen Thygesen Henrik Pihl Jessen Allan Bechsgaard
<b>Direktion</b>	Svend Erik Jessen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Kirketorvet 4 7100 Vejle

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabet ejer og driver skovene Stilde og Bøgeskov. Selskabets formål er at drive skovbrug.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktivitetsniveauet i det forløbne år har været lidt under middel for et gennemsnitsår, og der er i alt solgt 1.038 m<sup>3</sup> rundtræ med et dækningsbidrag på 309 kr / m<sup>3</sup>. Til gengæld blev de store flisstakke på i alt 10.285 RM, oparbejdet i de forgangne år, afsat i løbet af foråret med et dækningsbidrag på 4 kr / RM. De sidste 1.652 RM flis, oparbejdet i 2021, blev afsat direkte med et dækningsbidrag på 39 kr / RM.

Af andre væsentlige forhold er administrationsomkostningerne reduceret med ca. 25% ifht. 2020, og udgør således lige knap 246 tusinde kr. i 2021.

Driftsresultatet er således steget fra 59 tkr. i 2020 til 379 tkr. i 2021.

De finansielle poster er steget fra 354 tkr. i 2020 til 1.087 tkr. i 2021.

Resultat før skat er steget fra 414 tkr. i 2020 til 1.465 tkr. i 2021.

Skoven værdiansættes til dagsværdi baseret på en ekstern vurdering fra august 2020 med tillæg af vurderet værdistigning på 2% i den efterfølgende periode. Pr. 31. december 2021 udgør værdien af skoven 45.084 tkr., hvilket er en stigning på 884 tkr. i forhold til 2020. Det er ledelsens opfattelse, at værdien er realistisk.

Salget fra den primære drift har udviklet sig som angivet i nedenstående:

Art af solgte effekter i m <sup>3</sup>	2021	2020	2019	2018
Langtømmer, eksport	226	0	0	0
Korttømmer	565	524	1.230	997
Emballage	247	0	647	490
Cellulose	0	48	176	280
Flis rundtræ	0	53	239	143
Brænde og sanketræ(rm)	200	108	67	91
Pæle(stk)	0	0	0	6.000
Flis, rm	11.937	2.036	10.197	3.842

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Egne kapitalandele

	2021 kr.	2020 tkr.
Beholdningen af egne kapitalandele er således:		
Aktier, 0 stk. a nom. 2.000 kr.....	0	38.000
	<b>0</b>	<b>38.000</b>
Egne kapitalandele i % af selskabskapitalen:		
Kapitalandele i % af samlet virksomhedskapital.....	0,0	1,4
	<b>0,0</b>	<b>1,4</b>

Selskabet har ultimo 2021 ikke nogen beholdning af egne aktier.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2021 kr.	2020 tkr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....		<b>1.941.298</b>	<b>846</b>
Vareforbrug.....		-1.519.375	-464
Andre driftsindtægter.....		202.776	135
Eksterne omkostninger.....		-245.792	-328
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>378.907</b>	<b>189</b>
Andre driftsomkostninger.....		0	-130
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>378.907</b>	<b>59</b>
Andre finansielle indtægter.....		1.093.792	365
Andre finansielle omkostninger.....		-7.473	-10
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.465.226</b>	<b>414</b>
Skat af årets resultat.....	1	-305.482	-93
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.159.744</b>	<b>321</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		453.600	0
Overført resultat.....		706.144	321
<b>I ALT</b> .....		<b>1.159.744</b>	<b>321</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Plantagerne.....		45.084.000	44.200
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>45.084.000</b>	<b>44.200</b>
Andre værdipapirer.....		52.700	53
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>52.700</b>	<b>53</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>45.136.700</b>	<b>44.253</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		5.500	6
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>5.500</b>	<b>6</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		134.884	14
Andre tilgodehavender.....		127.000	35
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>261.884</b>	<b>49</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	4	7.540.967	5.736
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>7.540.967</b>	<b>5.736</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>4.757</b>	<b>164</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>7.813.108</b>	<b>5.955</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>52.949.808</b>	<b>50.208</b>
<b>PASSIVER</b>			
Aktiekapital.....		1.512.000	1.512
Reserve for opskrivninger.....		37.069.989	36.380
Øvrige reserver.....		1.000.000	1.000
Overført overskud.....		7.376.585	6.100
Forslag til udbytte.....		453.600	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>47.412.174</b>	<b>44.992</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		5.151.139	4.957
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>5.151.139</b>	<b>4.957</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		24.906	4
Selskabsskat.....		265.612	48
Anden gæld.....		95.977	207
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>386.495</b>	<b>259</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>386.495</b>	<b>259</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>52.949.808</b>	<b>50.208</b>
<b>Medarbejderforhold</b>	<b>5</b>		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Øvrige reserver	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021..	1.512.000	36.380.469	1.000.000	6.100.441	0	44.992.910
Forslag til resultatdisponering.....				706.144	453.600	1.159.744
<b>Transaktioner med ejere</b>						
Salg af egne kapitalandele..				570.000		570.000
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>						
Årets opskrivning.....		884.000				884.000
<b>Skat af egenkapitalbevægelser.....</b>		<b>-194.480</b>				<b>-194.480</b>
<b>Egenkapital 31. december 2021.....</b>	<b>1.512.000</b>	<b>37.069.989</b>	<b>1.000.000</b>	<b>7.376.585</b>	<b>453.600</b>	<b>47.412.174</b>

## NOTER

	2021 kr.	2020 tkr.	Note
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>1</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	306.130	93	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-648	0	
	<b>305.482</b>	<b>93</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>2</b>
		Plantagerne	
Kostpris 1. januar 2021.....		3.030.902	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>		<b>3.030.902</b>	
Opskrivninger 1. januar 2021.....		41.169.098	
Årets opskrivninger .....		884.000	
<b>Opskrivninger 31. december 2021.....</b>		<b>42.053.098</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>		<b>45.084.000</b>	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....		3.030.902	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2021.....		52.700	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>		<b>52.700</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>		<b>52.700</b>	
 <b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			<b>4</b>
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
	Danske børsnoterede investerings- beviser	Udenlandske børsnoterede aktier	
Dagsværdi 31. december 2021.....	6.992.081	548.886	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	704.607	181.002	
	<b>2021</b>	<b>2020</b>	
 <b>Medarbejderforhold</b>			<b>5</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Der er ikke udbetalt løn til selskabets ansatte.			
